justificativa del gasto por un monto de 1,017.6 miles de pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado, quedando pendiente por aclarar un monto de 587.2 miles de 
pesos. 

2021-D-27012-19-1762-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal  por un 
monto de 587,250.00 pesos (quinientos ochenta y siete mil doscientos cincuenta pesos 
00/100 M.N.), más los intereses generados hasta la fecha de su reintegro a la cuenta por la 
falta de información comprobatoria de la prestación del servicio, y por la falta de aplicación 
de sanciones por el retraso en la entrega del bien, en incumplimiento de la Ley General de